
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 23 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 253

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Jurcewicz – zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (druk
senacki nr 1137, druki sejmowe nr 3475, 3845 i 3845-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych oraz niektórych innych ustaw (druk
senacki nr 1135, druki sejmowe nr 3673, 3884).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Michał Boszko, Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Jadwiga Rotnicka,
Sławomir Sadowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− główny specjalista w Departamencie Społeczeństwa Informacyjnego
Michał Kaczmarczyk,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− naczelnik w Departamencie Prawno-Traktatowym Bożena Rostkowska-

Soczówka,
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− dyrektor Departamentu Podatków Lokalnych Justyna Przekopiak,

− Rządowe Centrum Legislacji:
− wiceprezes Piotr Gryska,
− dyrektor Departamentu Prawa Administracyjnego Stanisław Małecki.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Michał Gil, Jakub
Zabielski

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawa stanowi wykonanie obowiązku dostosowania systemu prawa do orzecznictwa Trybunału

Konstytucyjnego z dnia 8 grudnia 2009 r. (sygn. Akt K 7/08). Usuwa z treści przepisu najbardziej
niejasną cześć, rozszerzając wyłączenie z opłaty targowej na każdą sprzedaż dokonywaną w
budynkach lub ich częściach. Jednocześnie likwiduje zwolnienie z opłaty targowej podmiotów, które
są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na
targowiskach.
Przedstawiciel ministerstwa wyraził pozytywną opinię o nowelizowanej ustawie. Zaznaczył, że
obecny kształt ustawy różni się od projektu senackiego, jednakże zmierza to tego samego.
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Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący obrad senator S. Jurcewicz
zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Dajczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1137B).

Ad. 2 Ustawę omówił wiceprezes Rządowego Centrum Legislacji Piotr Gryska. Nowelizacja dokonuje
kolejnego etapu informatyzacji procesu ogłaszania aktów prawnych. Rezultatem nowelizacji ma być
znaczne ułatwienie i uproszczenie dostępu do ogłaszanych w dziennikach urzędowych aktów
prawnych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawił uwagi oraz propozycje poprawek.
W dyskusji senatorowie zwracali uwagę na art. 10 dotyczący wejścia w życie ustawy. Kwestie
sporne wywołał zapis wydłużający vacatio legis zmian zasad ogłaszania tekstów jednolitych ustaw,
który wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.
Senator W. Ortyl zaproponował poprawkę zmieniającą termin wejścia w życie zasad ogłaszania
tekstów jednolitych na dzień 1 stycznia 2014 r.
Poprawka ta nie została przyjęta przez komisję.
Senator W. Ortyl zgłosił formalnie poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu – komisja przyjęła jedną poprawkę uściślającą przepis przejściowy dotyczący
wojewódzkich dzienników urzędowych, wskazując jednoznacznie, że wersja papierowa tych
dzienników będzie mogła być wydawana do dnia 31 grudnia 2012 r.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Ortyla.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 1135A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


